
 

 

 

                                          

 

                                                             BRANIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ 

                                              číslo 1 / leden 2023 

 

 

 



 

 

      
Vážení sousedé, 

právě  se k vám dostalo první letošní číslo našeho zpravodaje. Chci vás na začátku 

nového roku 2023 pozdravit a popřát vám především pevné zdraví, veselou mysl a 

spoustu splněných přání. 

S novou silou a odpočati se i my na obecnímu úřadu vracíme k rozdělané práci. V 

letošním roce bychom rádi kompletně zrekonstruovali veřejné osvětlení. 

Domníváme se, že veřejné osvětlení je bezpečnostní a komfortní prvek pro vás – 

naše občany. Nová svítidla budou spolehlivější, při poruše nedojde ke zhasnutí celé 

obce a díky nižší spotřebě nebudeme muset přistupovat ke kompletnímu zhasínání 

v nočních hodinách, jako k tomu přistupují jiné obce. Dále bychom se rádi zaměřili 

na venkovní prvky v obci – náves, čekárnu, rybníček v Pískárně aj. 

Doufám, že se nám podaří zpestřit i kulturní život v obci za pomoci místních hasičů. 

Těším se, co nový rok přinese. S přáním všeho dobrého                                                                             

Vaše starostka 

 
Narození 

S radostí oznamujeme narození nové branišovské občanky Lilianky 

Štveráčkové 5. ledna 2023. Rodičům blahopřejeme a Liliance  

přejeme  do života hodně zdraví a lásky.  

 

 
V životě člověka jsou dva skvělé dny – den, kdy se narodí a den, kdy zjistí proč. 

                                                                                                      William Barclay 
V nejbližší době oslaví životní jubilea: 

 v lednu: 

  Marie Novotná 

          Bohuslav Kaňka 

          Jiří Návara 

          Anna Šlehovrová 

          Jiřina Vachtová 

 v únoru: 

Dagmar Thalerová  

Ludmila Tomandlová 

Anna Vávřeová 

 v březnu: 

Jana Šturmová 

                     
Blahopřejeme k životnímu jubileu a přejeme pevné zdraví. 

 
 

Úmrtí 

Na začátku ledna 2023 nás navždy opustila paní Růžena Dobešová.  

Pozůstalým hlubokou soustrast. 

 



 

 

 
 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU…
 

MÍSTNÍ  POPLATKY  PRO  ROK 2023 
Obecně závazné vyhlášky vztahující se k místním poplatkům naleznete na webových stránkách obce 

https://branisov.cz/obecni-urad/vyhlasky. 

 

→ POPLATEK ZA ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU      600,- Kc /os.

  

→ POPLATEK ZA PSA 

poplatek za jednoho psa            250,- Kc  

poplatek za druhe ho a kaz de ho dals í ho psa te hoz  drz itele      300,- Kc  

poplatek za psa, jehoz  drz itelem je osoba stars í  65 let       150,- Kc  

poplatek za druhe ho a kaz de ho dals í ho psa te hoz  drz itele stars í ho 65 let 200,- Kc  

 

Zaplatit poplatky je možné hotově během úředních hodin na obecním úřadě, nebo 

převodem na bankovní účet 110545212/0300, jako variabilní symbol uveďte číslo 

popisné vašeho domu. V poznámce prosím specifikujte, jaké poplatky platíte a za kolik osob. 

Známku na popelnici obdržíte po provedení platby na obecním úřadu. 

Poplatky je nutno uhradit v termínu od 1.2.2023 do 31.3.2023, po tomto datu mohou 

být zvýšeny.  

 

Svozový plán pro rok 2023 
Komunální odpad:  1x za 14 dní LICHÝ TÝDEN - STŘEDA 

 

Plasty:     1x za 14 dní SUDÝ TÝDEN PÁTEK 
Papír:     1x za 14 dní LICHÝ TÝDEN PÁTEK 
Sklo:     1x za 30 dní 
Kovové obaly:   1x za 30 dní 

 

BRANIŠOVSKÁ HOSPODA je od 1. 2. 2023 bez nájemce. 

Zastupitelstvo na veřejném zasedání odsouhlasilo používání ke 

krátkodobým pronájmům pro naše obyvatele. 

 

Podmínky pronájmu jsou následující: nájemné činí 500,- Kč za 

den (24 hodin) + náklady na energie, dále 2000,- Kč vratná záloha 

a vytápění v topné sezoně na náklady nájemce. 



 

 

 

CO SE V OBCI DĚJE…

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 
I v letošním roce se v neděli 8. ledna naši neúnavní koledníci 
zapojili do Tříkrálové sbírky, kterou pořádá každoročně Charita 
České republiky.   
Slavnostní požehnání sbírky i dobrovolníků proběhlo v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie v Dubném. Poté se k vašim domovům 
vydaly tři skupiny koledníčků - Štěpánka,  Pája a Anička; 
Adam, Kristýnka a Anežka; Honza , Matěj a Mikuláš.  

Tentokrát se za 
vydatného přispění 
našich občanů  
podařilo získat 
částku 12 555,- Kč, 
která pomůže 
lidem v nouzi.  
Velice si vážíme 
toho, že s námi již tradičně přispíváte potřebným. Dětem 
děkujeme za jejich obětavost, se kterou již tolik let v ne 

vždy příjemném počasí přinášejí tříkrálové požehnání do našich domovů. 

______________________________________________________________________________ 
 

Letošní masopust, doba postní a Velikonoce v Branišově

Masopust začíná vždy den po Třech králích. 
Datum jeho konce je však pokaždé jiné a 
odvíjí se od data Velikonoc závisejícím na 
datu prvního jarního úplňku. 
Název masopust pochází ze spojení maso a 
pustit, tedy dovolit si maso, ne se od něj 
postit. O masopustu bylo vždy hodně veselo, 
konaly se zabíjačky, bály a další veselice. 
Poslednímu čtvrtku masopustu se říkalo 
tučný, nebo také tlustý a lidé měli jíst co 
nejvíce právě tučná jídla pro zachování síly 

a hojnosti po celý další rok. Následovala 
taneční neděle, kdy začínala ta největší 
masopustní zábava a veselí. A již tradičně 
poslední masopustní úterý chodil průvod 
masek.  
Pak přichází Popeleční středa, den 
přísného půstu, kdy si křesťané připomínají 
pomíjivost lidského života a pokory, kněz 
uděluje věřícím „popelec“ – křížek na čelo 
z popelu svěcených loňských „kočiček“.  

 
21. 2. Masopustní úterý 

22. 2.  Popeleční středa 

26. 3. Děvčata „chodí se smrtí“ – loučení se zimou 

2. 4.   Květná neděle 

7. 4.  Velká pátek 

8. 4.   Velikonoční koledování chlapců na Bílou sobotu 

9. 4.   Boží hod velikonoční 

 

 
Vydává obec Branišov. V Branišově dne 31. ledna 2023, číslo 1/2023. Odpovědná redaktorka Romana 
Vališová. Fotografie, obrázky: Ján Regenda, freepik.com, clker.com není-li uvedeno jinak. Kontakt: 
zpravodaj@branisov.cz. Zdarma. 

mailto:zpravodaj@branisov.cz


 

 

______________________________ 
 

Sbor dobrovolných hasičů Branišov 

všechny srdečně zve na 

TRADIČNÍ HASIČSKÝ 

PLES 

 23. 2. od 20,00 v místní 

hospodě. 

Dary do tomboly jsou vítány! 

_____________________________ 
 

 
 

 


